
ГЕНЕРАЛЬНАЯ 
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное казенное образовательное 
учреждение высшего образования 

Университет 
прокуратуры Российской Федерации 

ПРИКАЗ 
S /р 2020 г. № 

Москва 

О зачислении на обучение в Санкт-Петербургский 
юридический институт (филиал) Университета прокуратуры 

Российской Федерации в 2020 году 

В соответствии с п. 4.3 Правил приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре в федеральное государственное казенное 
образовательное учреждение высшего образования «Университет прокуратуры 
Российской Федерации» (далее — Университет), утвержденных приказом 
ректора Университета от 17.04.2018 № 166, п. 69 Порядка приема на обучение 
по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
12.01.2017 № 13, руководствуясь п. 4.21 Устава Университета, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Зачислить с 1 ноября 2020 г. в состав аспирантов факультета 
подготовки научных кадров Санкт-Петербургского юридического института 
(филиала) Университета на первый курс очной формы для обучения по 
направлению подготовки 40.06.01 Юриспруденция на местах, финансируемых 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих 
поступающих, успешно прошедших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

по направленности (профилю) Уголовное право и криминология; 
уголовно-исполнительное право: 

Токареву Александру Александровну, 



2 

по направленности (профилю) Уголовный процесс: 
Зимину Светлану Владимировну, 

по направленности (профилю) Судебная деятельность, прокурорская 
деятельность, правозащитная и правоохранительная деятельность: 

Корневу Татьяну Сергеевну, 

по направленности (профилю) Криминалистика; судебно-экспертная 
деятельность; оперативно-розыскная деятельность: 

Дементьеву Анисью Александровну. 

2. Зачислить с 1 ноября 2020 г. в состав аспирантов факультета 
подготовки научных кадров Санкт-Петербургского юридического института 
(филиала) Университета на первый курс заочной формы для обучения по 
направлению подготовки 40.06.01 Юриспруденция на местах, финансируемых 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих 
поступающих, успешно прошедших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

по направленности (профилю) Уголовное право и криминология; 
уголовно-исполнительное право: 

Коленченко Антона Александровича, 

по направленности (профилю) Уголовный процесс»: 
Осипова Антона Вениаминовича 
Самолётова Сергея Николаевича, 

по направленности (профилю) Криминалистика; судебно-экспертная 
деятельность; оперативно-розыскная деятельность: 

Зинюк Ирину Александровну. 

3. Зачислить с 01 ноября 2020 г. в состав аспирантов факультета 
подготовки научных кадров Санкт-Петербургского юридического института 
(филиала) Университета на первый курс очной формы для обучения по 
направлению подготовки 40.06.01 Юриспруденция по направленности 
(профилю) Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право 
Перину Анжелу Сергеевну, успешно прошедшую вступительные испытания, на 
место с оплатой стоимости обучения по договору об образовании № 155/асп от 
14.10.2020. 

4. Зачислить с 01 ноября 2020 г. в состав аспирантов факультета 
подготовки научных кадров Санкт-Петербургского юридического института 
(филиала) Университета на первый курс заочной формы для обучения по 
направлению подготовки 40.06.01 Юриспруденция по направленности 
(профилю) Уголовный процесс Пушторскую Екатерину Владимировну, 



3 
успешно прошедшую вступительные испытания, на место с оплатой стоимости 
обучения по договору об образовании № 154/асп от 14.10.2020. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
Санкт-Петербургского юридического института (филиала) Университета 
Спиридонова А.П. 

С приказом ознакомить проректоров Университета Тараненко В.В., 
Шалумову Н.Э., директора Санкт-Петербургского юридического института 
(филиала) Университета Спиридонова А.П., начальника отдела планирования, 
труда, финансирования, бухгалтерского учета и отчетности - главного 
бухгалтера Санкт-Петербургского юридического института (филиала) 
Университета Бурлеву А.И., заведующего отделом государственной службы и 
кадровой работы Санкт-Петербургского юридического института (филиала) 
Университета Дементьеву О.Ю., декана факультета подготовки научных кадров 
Санкт-Петербургского юридического института (филиала) Университета 
Плугаря Д.М., которому довести данный приказ до сведения поименованных в 
нем лиц. 

Основание: представления директора Санкт-Петербургского 
юридического института (филиала) Университета Спиридонова А.П. от 
20.10.2020, решение приемной комиссии Санкт-Петербургского юридического 
института (филиала) Университета от 09.10.2020, протокол № 3. 

Ректор 


